

# Ledig tjänst

## Revisionsmedarbetare till Baker Tilly Örebro

### Om rollen

Vi söker revisionsmedarbetare till vårt växande kontor i centrala Örebro. Vi söker dig som vill vara en del i en prestigelös, kunskapsorienterad organisation med stort kundfokus. Vi förväntar oss att du vill bidra till vår utveckling samtidigt som vi med vår erfarenhet och kunskap kommer göra vårt bästa för att stötta dig. I och med att vi är ett mindre kontor förväntar vi oss att du är nyfiken på och intresserad av att arbeta med alla delarna i revisionsprocessen. Arbetet innebär löpande kundkontakter och ibland arbete ute hos kund.

### Din profil

Vi söker dig som kommer direkt från universitets- eller högskolestudier inom ekonomi och är nyfiken på revisionsyrket. Vi söker även dig som har flera års erfarenhet inom revisionsyrket och är eller har som mål att bli auktoriserad revisor. Det är naturligt för dig att driva ditt eget arbete framåt och du trivs med att ta ansvar. Du bör fungera i grupp samtidigt som du klarar av att arbeta självständigt. Du är strukturerad och har ett analytiskt tänkande. Vi söker dig som vill växa och utvecklas tillsammans med oss såväl affärsmässigt som professionellt.

### Vi erbjuder

En arbetsplats med en vänlig, öppen, och rak kommunikation. Här finns inte plats för några vassa armbågar utan vi verkar tillsammans för våra gemensamma mål. Du blir en viktig kugge i gänget där vi stöttar, litar på och har förtroende för varandra.  
Tillträde enligt överenskommelse.

### Om Baker Tilly

Baker Tilly Örebro består i dag av 7 personer. Vi ägs och drivs lokalt men är medlem av Baker Tilly Sverige AB med ca 800 anställda vid ca 80 kontor runt om i Sverige. Vi ingår i nätverket Baker Tilly International med verksamhet i 145 länder och ca 43 000 medarbetare totalt.

Rekrytering kommer att ske löpande så skicka ditt CV och personliga brev så snart som möjligt till [orjan.alexandersson@bakertilly.se](mailto:orjan.alexandersson@bakertilly.se). Vid frågor går det bra att ringa Örjan Alexandersson, telefon 070-616 53 23 eller höra av sig via e-post.

Now, for tomorrow

